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Til Fødevarestyrelsens høringsparter 

 

 

J.nr. 2024-29-22-04997 

Ref. ANG 

Dato: 26-09-2024 

Høring af forslag om ændringer af anvendelsesbetingelser for quillaiaekstrakt (E 999) 

samt ændringer af stoffets specifikationer. 

 

 

I henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1333/2008 om fødevaretilsætnings-

stoffer og Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 213/2012 om specifikationer for fø-

devaretilsætningsstoffer, er der i forbindelse med re-evaluering af quillaiaekstrakt (E 999) udarbej-

det et forslag om ændringer af anvendelsesbetingelser for quillaiaekstrakt (E 999) samt ændringer af 

stoffets specifikationer. 

 

Den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet (EFSA) har revurderet quillaiaekstrakt (E 999) som 

fødevaretilsætningsstof og konkluderet, at der skulle fastsættes en ADI på 3 mg saponiner/kg le-

gemsvægt pr. dag. EFSA konkluderer, at der ikke er sundhedsmæssige problemer ved de allerede 

godkendte anvendelser.  EFSA’s vurdering inkluderer ligeledes en ansøgning om stoffets anven-

delse til aromaer (bilag III i 1333/2008).  

 

EFSA anbefaler ligeledes at reducere stoffets maksimalgrænseværdierne for bl.a. bly, kviksølv og 

arsen, herunder ændring af definitionen af quillaiaekstrakt (E 999). EFSA anbefaler ligeledes at ud-

trykke de tilladte mænger af E 999 udtrykt på saponinbasis. 

 

Forslaget forventes at komme til afstemning i den Stående Komité for Planter, Dyr, Fødevarer og 

Foder (SCoPAFF) den 20. november 2024. 

 

Fødevarestyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger og kommentarer til forslaget senest tors-

dag d. 10. oktober 2024 kl. 12 pr. e-mail til ang@fvst.dk.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Annette Grossmann 

 

 

Om høringsfrister  

Fødevarestyrelsen gør opmærksom på, at de fastlagte procedurer for forslag til behandling i Kom-

missionens komitéer (komitésager)normalt gør det nødvendigt at fastsætte meget stramme tidsfrister 

for afgivelse af høringssvar.  

 

Forslag til afstemning i komiteprocedure kan ifølge forretningsordenen for den Stående Komité for 

Planter, Dyr, Fødevarer og Foder (SCoPAFF) – påregnes fremsendt fra Kommissionen to uger før 
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afstemningen. På væsentlige sager skal der fremsendes grundnotat til Folketingets Europaudvalg 

senest 8 dage forud for afstemningen.  

 

Udarbejdelse og behandling af notater til godkendelse i regeringen inden for disse frister gør det 

nødvendigt for Fødevarestyrelsen at fastsætte meget korte høringsfrister for at høringssvarene heref-

ter kan indgå i behandlingen af sagen.  

Ofte vil fristen være maksimalt 2 arbejdsdage til afgivelse af høringssvar. Fødevarestyrelsen gør sit 

yderste for at give høringsparterne så lang høringsfrist som muligt inden for de givne rammer.  
 


